Diretoria de Tecnologia da Informação

OFÍCIO 70/2023 - DRTIN/DRGER/MSDIR/PLENA/CMG

Goiânia, 21 de setembro de 2023.

Ao Senhor
Vitor Almeida Pereira
Pregoeiro

Assunto: Resposta ao Despacho #57515 - Esclarecimento sobre Aquisição de
equipamentos de infraestrutura de redes de computadores

Senhor Pregoeiro,

Conforme solicitado via Despacho: #57515, encaminho
esclarecimentos sobre aquisição dos equipamentos switch tratados no Processo
n° 00000.000120.2023-10.

Foi analisado o conteúdo da proposta enviada pela empresa QUÂNTICA
DISTRIBUIDORA E SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI.

Ao comparar o solicitado em termo de referência e a proposta acima
citada verificamos as seguintes características:

https://suap.camaragyn.go.gov.br/processo_eletronico/tramite/visualizar/57515/
https://suap.camaragyn.go.gov.br/processo_eletronico/processo/54804/
https://suap.camaragyn.go.gov.br/documento_eletronico/visualizar_documento_digitalizado/111798/

Descrição do produto solicitado:

RACK METÁLICO PADRÃO 19" - 44UR

1. 44 unidades rack (UR) de altura;
2. Profundidade mínima: 300mm;
3. Rack aberto, destinado à infraestrutura com grandes quantidades de cabos;
4. Acabamento na cor preta;
9. 10 unidades de tampa cega 1U, para os espaços vagos, em aço e com
acabamento em preto;
10. 10 réguas de tomadas 1U com 8 tomadas e cabo com 2,5m;
12.  Kit de fixação com 100 unidades composto por: porca gaiola M5, parafuso
Philips M5x15 e arruelas lisas M5.
13. 10 unidades de kit de Patch panel descarregado 24 portas completo (réguas,
portas e guia traseira perfurada);
14. Dimensões mínimas:
- Altura 2 mts.
- Largura 70 cm
- Profundidade 30cm
- Guia de cabos laterais com abertura basculante
- Guia superior
- Base Soleira

Proposta ofertada pela empresa:

RACK METÁLICO PADRÃO 19" - 44UR 1. 44U DE ALTURA; 2.
PROFUNDIDADE MÍNIMA: 300MM; 3. RACK ABERTO, DESTINADO À
INFRAESTRUTURA COM GRANDES QUANTIDADES DE CABOS; 4. ACABAMENTO NA
COR PRETA; 9. 10 UNIDADES DE TAMPA CEGA 1U, PARA OS ESPAÇOS VAGOS, EM
AÇO E COM ACABAMENTO EM PRETO; 10. 10 RÉGUAS DE TOMADAS 1U COM 8
TOMADAS E CABO COM 2,5M; 12. KIT DE FIXAÇÃO COM 100 UNIDADES COMPOSTO
POR: PORCA GAIOLA M5, PARAFUSO PHILIPS M5X15 E ARRUELAS LISAS M513. 10
UNIDADES DE KIT DE PATCH PANEL DESCARREGADO 24 PORTAS COMPLETO
(RÉGUAS, PORTAS E GUIA TRASEIRA PERFURADA); 14. DIMENSÕES MÍNIMAS: -
ALTURA 2 MTS. - LARGURA 70 CM - PROFUNDIDADE 30CM - GUIA DE CABOS
LATERAIS COM ABERTURA BASCULANTE - GUIA SUPERIOR - BASE SOLEIRA

Diante do que foi relatado o licitante atendeu aos pre-requisitos e ofertou
proposta compatível com o solicitado.​​​​​​​

Sem mais para o momento, encaminhamos o processo para demais
providências. Atenciosamente,

MAYCON DIAS DE LIMA
Diretoria de Tecnologia da Informação

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
MAYCON DIAS DE LIMA, CD - DRTIN, em 21/09/2023 15:30:59.

Este documento foi emiVdo pelo SUAP em 21/09/2023. Para comprovar sua autenVcidade, faça a
leitura do QRCode ao lado ou acesse hWps://suap.camaragyn.go.gov.br/autenVcar-documento/ e
forneça os dados abaixo:

69072
5482267e91

	Documento assinado eletronicamente por: